
 

COMUNE  DI  LEI 
Provincia  di  Nuoro 

Piazza Kennedy 1  - 08010 LEI (NU) – C.F. 00154860910 – C.C.P. 12049086 

 0785 40805 – Fax 40703 

AREA Affari Generali-Socio Assistenziale-Tributi 

 

DETERMINAZIONE  n. 78 del 16-12-2016 

 
 

Oggetto:  Manifestazione di interesse servizio trasporto scolastico - Approvazione 

documenti di gara. 

 

CIG: ZCA1C2D08E 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n.4/2015 di nomina del sottoscritto quale responsabile del servizio 

AA.GG, Tributi –Socio Assistenziale; 

VISTI gli artt.107 e 109 del D.Lgs. 18/8/ 2000 n.267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali; 

VISTO      il       Regolamento     comunale      sull’Ordinamento    degli  Uffici e servizi ,   

approvato con deliberazione Giunta  Municipale n. 60 del  26/07/2012;     

VISTO il   Bilancio di previsione 2016; 

PRESO ATTO che proprio precedente provvedimento n.64 in data 23/11/2016, veniva 

determinato,   di procedere all’affidamento del servizio di trasporto alunni dal comune di  Lei alla 

scuola secondaria di 1° grado di Silanus - anno scolastico 2016-2017  periodo 07/01/2017 – 

30/06/2017 mediante procedura negoziata previa consultazione di più operatori  economici a 

norma dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.lgs 50/2016, tramite RDO sul portale Cat  Sardegna, 

previa acquisizione di manifestazioni di interesse e con il Criterio di selezione delle offerte  del 

minor prezzo  previsto dall’art. 95 comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016; 

DATO ATTO che con la stessa determinazione veniva approvato l’avviso pubblico per lo 

svolgimento di un’indagine di mercato finalizzata alla manifestazione di interesse da parte delle 

imprese interessate alla partecipazione alla procedura;  

CHE il suddetto avviso è stato pubblicato all’albo pretorio e nel sito internet del Comune di Lei  

www.comune.lei.nu.it in data 23/11/2016 prot. 3038  e che con lo stesso è stato fissato il termine 

del 12/12/2016 alle ore 10,00 per la presentazione delle manifestazioni di interesse da parte delle 

ditte interessate; 

- entro la predetta data è  pervenuta n. 1 manifestazioni di interesse da parte della seguente ditta: 

1) Redentours s.n.c. 

Via Gramsci  – 08100 Nuoro, registrata al protocollo generale al n. 3067  in data 28/11/2016;  

- che nell’avviso di gara era stabilito che si poteva procedere anche in caso di presentazione di 

manifestazione di interesse da parte di un’unica ditta. 
RITENUTO pertanto di ammettere alla procedura negoziata, la ditta che ha  presentato richiesta se 

in possesso dei requisiti richiesti;;  

DATO ATTO :  

- che il valore dell’appalto riferito a ciascuna corsa di A.R. è  di euro 104,00 iva esclusa,  per le 

corse 8,30-13,30 e di euro €. 114,00 iva esclusa,  per le corse comprensive del rientro pomeridiano: 

- che il servizio  decorrerà dal  dal 07/01/2016 e terminerà il 30/06/2017; 

- che si procederà ad affidare il servizio di  trasporto alunni dal Comune di Lei alla scuola 

secondaria di 1° grado di Silanus e vv., ricorrendo ad una procedura semplificata, mediante 

procedura negoziata con il criterio di aggiudicazione al prezzo più basso; 

VISTI: 



Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale-Tributi n.78 del 16-12-2016 COMUNE DI LEI 

 

Pag. 2 

- il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

- l’art. 36 comma 2 lettera b) del D.lgs 50/2016; 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale per i procedimenti di spesa in economia; 

DETERMINA 
1. DI PRENDERE ATTO delle manifestazioni di interesse pervenute al protocollo comunale entro 

il termine del 12/12/2016 alle ore 10,00 e di individuare la seguente ditta:  

Redentours s.n.c. 

Via Gramsci  – 08100 Nuoro, registrata al protocollo generale al n. 3067  in data 28/11/2016;  

2. DI DARE ATTO che si procederà all’affidamento del servizio in economia, ai sensi  dell’art. 36 

comma 2 lettera b) del D.lgs 50/2016, tramite RDO sul portale Cat  Sardegna, previa acquisizione 

di manifestazioni di interesse e con il Criterio di selezione delle offerte  del minor prezzo  previsto 

dall’art. 95 comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016; 

3. DI DARE ATTO che il corrispettivo del contratto a base di gara riferito a ciascuna corsa di A.R. 

è  di euro 104,00 iva esclusa,  per le corse 8,30-13,30 e di euro €. 114,00 iva esclusa,  per le corse 

comprensive del rientro pomeridiano: (per l’intero periodo di durata del servizio il valore 

complessivo presunto, è stimato in €. circa €. 13.300,00 + IVA 10% compresi gli oneri per la 

sicurezza. 

4. DI APPROVARE conseguentemente i seguenti elaborati costituenti la documentazione di gara, 

da spedire alla ditta da invitare e di pubblicare la stessa documentazione sul sito del Comune di Lei  

profilo del committente: www.comune.lei.nu.it:  

● all. A) disciplinare del servizio di trasporto; 

● all. B) Schema lettera di invito; 

● all. C) Disciplinare di gara; 

● all. D) Schema di contratto; 

● all. Modello 1) domanda di partecipazione e dichiarazione relativa al possesso dei requisiti di 

ordine generale, art.80 del D.Lgs.n.50/2016 e dichiarazione relativa ai requisiti di capacità economico 

finanziaria e capacità tecnica e professionale; 

● all. Modello 2) dichiarazione di accettazione condizioni di gara; 

● all. Modello 3) per la presentazione dell’offerta economica; 

5. I predetti allegati parte integrante e sostanziale della presente determinazione saranno 

gratuitamente scaricabili dal profilo del committente ed a disposizione delle ditte interessate; 

6. La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune; 

7. DI IMPEGNARE la spesa complessiva per l’appalto in oggetto stimata complessivamente in € 

13.300,00 (iva esclusa) al Cap. 1395   del bilancio di previsione 2016 e pluriennale 2016-2018.; 

Di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio di Segreteria per la registrazione ed all'Ufficio 

Finanziario per i provvedimenti di competenza                

 
 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

  Francesco Serra 

 



Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale-Tributi n.78 del 16-12-2016 COMUNE DI LEI 

 

Pag. 3 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo 

267/2000, sul presente atto. 

 

Data 16-12-2016 Il Responsabile del Servizio 

  Francesco Serra 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal            al            

Lei, lì            

 

 Il Responsabile del Servizio 

  Francesco Serra 

 

 


